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Aktualności

Z głębokim żalem żegnamy Ś. P. Marię Brandys 2015-12-03

Msza Święta pogrzebowa śp. Marii Brandys  odbędzie się w czwartek 3 grudnia o
godzinie 13:00

w Kaplicy Cmentarnejw Zatorze.

Zgodnie z ostatnią wolą Zmarłej, nie będzie żadnej dodatkowej celebry.

Śp. Maria nie życzyła sobie żadnych przemówień, orkiestry. Uszanujmy jej ostatnią
wolę .
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Wspomnienie o Marii Brandys

 ŚP. Maria Brandys była wieloletnim nauczycielem geografii w Szkole Podstawowej w Zatorze. Jako opiekun Szkolnego Koła
Krajoznawczego Turystycznego rozbudzała pasje turystyczne wśród młodzieży organizując wiele rajdów i wycieczek.  W latach
1978-1981 pełniła funkcję prezesa ZO ZNP w Zatorze.

 Od 1986 roku do 2010r. pełniła społecznie  funkcję Prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej. Była jednym z założycieli
tego Stowarzyszenia. Po rezygnacji z funkcji prezesa ,Zarząd TMZZ nadał jej tytuł
Honorowego Prezesa  Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej.

 Swoim ogromnym zaangażowaniem skutecznie popularyzowała wiedzę historyczną i geograficzną o zatorszczyźnie.

Dzięki jej staraniom zgromadzono wiele cennych pamiątek, które wyeksponowane są w siedzibie TMZZ.

 Organizowała pierwsze plenery malarsko – rzeźbiarskie, wyszukując dla malarzy najciekawsze obiekty i zakątki zatorszczyzny.
Obrazy i rzeźby z tych plenerów wystawiane są w siedzibie TMZZ.

 Była inicjatorką powstania  Społecznej Rady Ochrony i Renowacji Zatorskich Pomników działającej przy TMZZ oraz jej członkiem ,
gdzie zabiegała o gruntowną konserwację wszystkich zabytkowych figur świętych, wzniesienie pomnika mieszkańcom ziemi
zatorskiej poległym i zaginionym w czasie II wojny światowej oraz zamordowanym w hitlerowskich i stalinowskich obozach zagłady.

 Była również  inicjatorką corocznych spotkań opłatkowych dla seniorów oraz kiermaszu potraw wielkanocnych, które wpisały się w
kalendarz imprez gminnych, i są swoistą atrakcją dla mieszkańców.

 Zaangażowana w życie kulturalne swojego rodzinnego miasta. Społecznie oprowadzała turystów po zabytkach zatorskich oraz
zbiorach TMZZ. Oddana pracy z dziećmi i młodzieżą, której zawsze  pomagała między innymi w gromadzeniu dokumentacji i
materiałów do różnych opracowań, prac magisterskich i doktoranckich.

 Należy podkreślić, że dzięki Jej skrupulatności, pracowitości oddaniu społecznej pracy Towarzystwo Miłośników Ziemi Zatorskiej
dysponuje tak bogatymi zbiorami historycznymi, regionalnymi oraz obszernymi opracowaniami.

 W 2007 roku Uchwałą Rady Miejskiej w Zatorze Ś.P. Maria Brandys została wyróżniona tytułem „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” za
wybitne zasługi mające znaczenie dla Gminy Zator i jej mieszkańców. Ponadto została odznaczona :

·      Złotym Krzyżem Zasługi w 1976 roku;

·      Medalem za  zasługi dla woj. Bielskiego;

·      Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski w 1987 roku; 
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Wspomnienie o Marii Brandys na stronach TMZZ - link
wszystkie aktualności
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